
Красноярский край, Ермаковский район, Ермаковский сельсовет 

Ермаковский сельский Совет депутатов 

 

 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

 

 

 

17 февраля 2012 года                     с. Ермаковское       № 21-107р   

 

 

О передаче полномочий  

Муниципальному образованию 

Ермаковский район 

 

 На основании п.4 ст.15 Федерального Закона от 06.10.2003 года № 131 ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в РФ» и в соответствии с 

Уставом МО «Ермаковский сельсовет», сельский Совет депутатов РЕШИЛ: 

 

 1.Передать часть полномочий муниципального образования Ермаковский сельсовет 

муниципальному образованию Ермаковский район, в области градостроительной 

деятельности, а именно полномочия: 

– по подготовке, изготовлению, согласованию и утверждению градостроительных 

планов земельных участков; 

- по выдаче градостроительных планов заявителю; 

- по утверждению генерального плана поселения; 

- по рассмотрению замечаний, возражений, предложений по генеральному плану 

Поселений;  

- по обращению в представительный орган Поселения с предложением об 

утверждении генерального плана Поселения; 

- по созданию комиссии по подготовке проекта правил землепользование и 

застройки Поселения; 

- по принятию решения о подготовке проекта  правил землепользования и застройки  

Поселения; 

- по подготовке, проверке, согласованию проекта  правил землепользования и 

застройки  Поселения; 

- по опубликованию проекта  правил землепользования и застройки  Поселения в 

средствах массовой информации, а также сети «Интернет»; 

 - по проведению публичных слушаний по проекту  правил землепользования и 

застройки  Поселения; 

- по рассмотрению замечаний, возражений, предложений по проекту  правил 

землепользования и застройки  Поселения;  

- по выполнению функций заказчика по выполнению работ, связанных с разработкой 

проекта  правил землепользования и застройки  Поселения; 

- по осуществлению иных полномочий, предусмотренных действующим 

законодательством, при реализации мероприятий по территориальному планированию 

Поселения;  

-  по  утверждению правил землепользования и застройки; 

- по подготовке и утверждению подготовленной на основе генеральных планов  

поселений документации по планировке территории; 

- по выдаче разрешений на строительство; 



- по выдаче разрешений на ввод объектов в эксплуатацию; 

- по утверждению местных нормативов градостроительного проектирования 

поселений; 

-  по внесению изменений в генеральные планы поселений; 

-  по внесению изменений в правила землепользования и застройки; 

- по подготовке и утверждению подготовленной на основе генеральных планов 

поселений документации по планировке территории; 

- по осуществлению иных полномочий, предусмотренных действующим 

законодательством, при реализации мероприятий по территориальному планированию 

Поселения. 

 

 2. Одобрить проект соглашения между администрацией муниципального 

образования Ермаковский сельсовет и администрацией Ермаковского района о передаче 

осуществления полномочий в области градостроительной деятельности на территории 

муниципального образования Ермаковский сельсовет. 

 3.Контроль за выполнением решения возложить на председателя комиссии по 

промышленности, аграрной политике и благоустройству Загорского А.И. 

 4.Настоящее решение вступает в силу со дня опубликования в газете «Ведомости 

Ермаковского сельсовета» 

 

 

 

 

Глава сельсовета        В.М. Дашкевич  

 


